CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

INDICAÇÃO N.º     /2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

                                  DESPACHO.

                                  Encaminha-se.

                                  Sala de Sessões, ____/____/______.

                                             _______________________

                                                    Presidente

Indico ao Excelentíssimo Sr. Prefeito, Alexandre Augusto

Ferreira, que solicite ao setor competente, mudança de local do ponto

de ônibus (se possível, colocar na praça ao lado) localizado na Avenida

César Martins Pirajá, n.º 1441.

A solicitação se justifica para liberar o estacionamento no

local para auxiliar o comércio que existe ali. O ponto de ônibus tira

o estacionamento e, assim, atrapalha o comércio local.

Moradores daquele bairro procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo, pedindo providências.

Câmara Municipal de Franca/SP, 27 de fevereiro de 2024.

_____________________________________

MARCELO TIDY
Vereador

Pedido de Bia, em nome dos comerciantes locais.